人と社会に貢献する

ご挨拶

拝啓　時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

　さて、弊社は２０２２年４月１日から第８０期事業年度を迎えます。これもひとえに皆様方の

ご支援ご芳情の賜物と深謝申し上げます。

　節目の８０期を機に、下記の通り本社を移転することに加え、別紙の通り組織名称の変更

並びに組織改編を行うことと致しましたので、ご案内申し上げます。

　移転及び組織改編を機に社員一同気持を新たにし、より一層のサービス向上に努め、皆様の

ご期待にお応えして参りたいと存じますので、何卒今後とも倍旧のご支援ご鞭撻を賜ります

ようお願い申し上げます。

まずは略儀ながら書中をもちましてご挨拶申し上げます。

敬　具

２０２２年２月吉日

愛知海運株式会社
代表取締役社長　原　 弘 三

記

住　　　所：〒455－0036　名古屋市港区浜二丁目１番１１号

電 話 番 号：０５２－６５１－３２２１（代）

ＦＡＸ番号：０５２－６６１－０８０１
本社移転日：２０２２年３月２１日（月・祝）

業務開始日：２０２２年３月２２日（火）

※誠に勝手ながら、祝電・祝花等は謹んでご辞退申し上げます。

※尚、電話番号／FAX番号の変更はございません。

名古屋港駅

港橋広場公園
あずま
リハビリテーション病院
あずま
リハビリテーション病院

臨港病院

地
下
鉄
名
港
線

至築地口至築地口

港　橋

浜二丁目
154

現本社
新本社屋

取 締 役 会 代表取締役

監

査

室

事 業 戦 略 室

〈本部組織〉

〈事業別〉

〈地域別〉

経 営 管 理 部

総 務 人 事 部

業 務 統 括 部

Ａ Ｅ Ｏ 管 理 室

海 外 統 括 室

国 際 事 業 部

国 内 物 流 部

港 湾 事 業 部

名 古 屋 支 店

半 田 支 店

碧 南 支 店

蒲 郡 支 店

東 京 支 店

品 質 管 理 課

総 務 人 事 課

企 画 課

情 報 シ ス テ ム 課

財 務 経 理 課

業 務 統 括 課

作 業 手 配 課

外 航 輸 送 課

船 舶 代 理 店 課

海 外 物 流 課

東 海 現 業 所

内 航 輸 送 課

重 量 機 工 課

Ｃ Ｓ 第 １ 課

Ｃ Ｓ 第 ２ 課

関 西 営 業 所

通 関 課

オペレーション課

流通センター
飛島倉庫現業所
西三区現業所
楠現業所
稲永第二埠頭現業所
八号地現業所
横須賀埠頭現業所
各務原現業所
湾岸ディストリビューションセンター
梱包センター

サミット半田パワー事務所

豊 橋 営 業 所

組織図（2022年４月１日より）
別紙

別紙

<本部組織>

■事業戦略室

■経営管理部

財務経理課

情報システム課

企画課

■総務人事部（新設）

総務人事課

品質管理課

■業務統括部

業務統括課

作業手配課（新設）

■AEO管理室

■海外統括室

<事業別>

●国際事業部

外航輸送課（旧：シッピングチーム）

船舶代理店課

海外物流課（旧：国際輸送チーム）

●国内物流部

内航輸送課

重量機工課

東海現業所

●港湾事業部

<地域別>

◆名古屋支店

CS第１課

CS第２課

関西営業所（旧：大阪営業所）

通関課

オペレーション課

◆半田支店

サミット半田パワー事務所

◆碧南支店（旧：三河カンパニー）

◆蒲郡支店

豊橋営業所

◆東京支店

TEL 052-651-3212

TEL 052-651-3219
TEL 052-651-3222
TEL 052-651-3220

TEL 052-651-3221
TEL 052-651-3221

TEL 052-651-3218

TEL 052-651-3218
TEL 052-651-3214

TEL 052-651-3246
TEL 052-651-3233
TEL 052-651-3402

TEL 052-651-3211
TEL 052-651-3211
TEL 0562-33-4550
TEL 052-398-1082

TEL 052-651-3213
TEL 052-651-3227
TEL 06-6795-9399
TEL 052-651-3232
TEL 0567-69-1231
TEL 0569-21-3241

TEL 0566-41-0698
TEL 0533-68-4646
TEL 0532-32-7411
TEL 03-3295-7421

FAX 052-652-6193

FAX 052-661-0801
FAX 052-661-0801
FAX 052-661-0801

FAX 052-661-0801
FAX 052-661-0801

FAX 052-651-3310

FAX 052-653-6258
FAX 052-855-2210　　＊

FAX 052-855-2210　　＊
FAX 052-655-9030
FAX 052-855-2210　　＊

FAX 052-652-6193
FAX 052-652-6193
FAX 0562-31-8339
FAX 052-398-1251

FAX 052-653-6052
FAX 052-653-6258
FAX 06-6795-9388
FAX 052-651-3310
FAX 0567-69-1232
FAX 0569-21-4752

FAX 0566-41-2705
FAX 0533-68-2985
FAX 0532-33-8411
FAX 03-3295-7429

※カンパニー制を廃止し『部・支店』へ変更、各チーム名を『課』に統一。

※電話番号／FAX番号は＊のみ変更となり、他は変更ございません。